
 
                     NIKKEI MC ALUMINIUM CO., LTD. 
 

                                                           2020年 10月 28日 
 

 
各   位 

日軽エムシーアルミ株式会社 
 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（ニッケイエムシーアメリカ社） 
 
 
当社は、当社グループのニッケイエムシーアメリカ社（米国、インディアナ州）の従業員１ 名が 

新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしました。 
 
当該従業員は 10 月 23 日(金)に PCR 検査を受けた結果、10 月 27 日(火)に陽性が判明いたしまし
た。現在は自宅療養しております。当該従業員は、10 月 23 日(金)以降出社しておりません。ニッケ
イエムシーアメリカ社は、所管当局の基準のもと、消毒作業を実施し、3 密回避、マスク着用等の感
染予防策を再度徹底うえ、事業を継続いたします。 
 
今後も当社グループは、お取引先様、従業員の安全確保と感染拡大の防止を最優先に、政府の方針、
感染予防策を基に、医療従事者と提携し感染拡大の抑止に努めてまいります。関係者の皆様におか
れましては、ご心配をおかけしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
  
 
 
 
 
  
  
 

本件問い合わせ先 
日軽エムシーアルミ株式会社 総務部 

TEL：03-6810-7362 
  


